截止《重组报告书》签署日，和君商学直接持有汇冠股份 24.01%的股份，

为汇冠股份的控股股东；王明富持有和君集团 65%的股权，和君集团持有和君

商学 39.63%的股权，因此王明富为公司实际控制人。

另外，中国证监会上市公司监管部 2016 年 6 月 17 日发布的《关于上市公

司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》的要求“在认定是否

构成《上市公司重大资产重组办法》第十三条规定的交易情形时，上市公司控股

股东、实际控制人及其一致行动人拟认购募集配套资金的，相应股份在认定控制

权是否变更时剔除计算。上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人在本次

交易停牌前六个月内及停牌期间取得标的资产权益的，以该部分权益认购的上市

公司股份，按前述计算方法予以剔除。”，由于上海源美、杉华创业与上市公司

12

控股股东和君商学及实际控制人王明富不存在关联关系，不构成一致行动人，因

此上海源美与杉华创业在本次交易停牌前六个月内现金增资标的资产权益不涉

及借壳标准的相关计算。本次交易拟采取询价方式募集配套资金，和君商学与王

明富及其一致行动人目前尚无认购配套募集资金的计划。本次交易不构成《上市

公司重大资产重组办法》第十三条规定的交易情形。

在不考虑配套融资的情况下，本次发行股份及支付现金购买资产完成后，和

君商学对上市公司的持股比例由交易前的 24.01%变为 22.10%。虽然和君商学

持股比例下降，但仍为公司控股股东，王明富仍为公司实际控制人。本次交易中

所有的交易对方均出具了《关于不谋求上市公司控制权的承诺函》，因此本次交

易不会导致上市公司控制权变化，本次交易不构成借壳上市。

六、交易标的评估情况

中同华评估分别采用了市场法和收益法对恒峰信息 100%股权进行了评估，

并选取收益法评估结果作为最终评估结论。根据《评估报告》，以 2016 年 3 月

31 日为评估基准日，采用收益法确定的恒峰信息 100%股权于评估基准日的评

估值为 81,200.00 万元，比经审计的 2016 年 3 月 31 日恒峰信息所有者权益

8,270.65 万元增值 72,929.35 万元，增值率 881.78%。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司股本为 220,507,266 股。按照本次交易方案，上市公司

本次将发行 19,125,416 股用于购买恒峰信息 100%股权。由于募集配套资金发

行股份的发行价格尚未确定，因此无法计算具体发行股份数量以及发行后对于公

司股本结构的影响，以下仅计算发行股份购买资产对于公司股本结构的影响。

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东姓名或名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

和君商学 52,951,860 24.01%  52,951,860 22.10%

上市公司现有其他股东 167,555,406 75.99% 167,555,406 69.92%

小  计 220,507,266 100.00% 220,507,266 92.02%

13

股东姓名或名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

刘胜坤 - - 7,958,084 3.32%

杨天骄 - - 4,286,977 1.79%

云教投资 - - - -

沈海红 - - 1,329,267 0.55%

上海源美 - - 575,200 0.24%

中广影视 - - 745,649 0.31%

何旭 - - 667,356 0.28%

纳兴投资 - - 715,024 0.30%

柯宗庆 - - 572,019 0.24%

仝昭远 - - 447,389 0.19%

马渊明 - - 560,579 0.23%

杉华股权 - - 202,390 0.08%

陈瑾 - - 313,172 0.13%

廖志坚 - - 192,377 0.08%

叶奇峰 - - 133,471 0.06%

梁雪雅 - - 133,471 0.06%

杨绪宾 - - 133,471 0.06%

杉华创业 - - 84,956 0.04%

饶书天 - - 37,282 0.02%

郭苑平 - - 37,282 0.02%

小  计 - - 19,125,416 7.98%

总  计 220,507,266 100.00% 239,632,682 100.00%

注：杉华股权与杉华创业均由广州市杉华投资管理有限公司担任执行事务合伙人，构成

一致行动关系。刘胜坤控制云教投资 60%权益份额，与云教投资构成一致行动关系。

预计本次交易完成后（考虑配套融资），社会公众股东合计持股比例将不低

于本次交易完成后上市公司总股本的 25%，使本次交易完成后公司仍满足《公

司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据瑞华会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务

指标比较如下：

项目 实现财务数据 备考财务数据 变动情况

2016 年 6 月 30 日/2016 年 1-6 月

总资产（万元） 219,093.41 306,326.22 提高 39.82%

归属于母公司所有者的权益（万元） 123,674.90 183,125.25 提高 48.07%

14

项目 实现财务数据 备考财务数据 变动情况

营业收入（万元） 65,835.10 72,265.11 提高 9.77%

利润总额（万元） 6,616.80 7,793.49 提高 17.78%

归属于母公司股东净利润（万元） 4,074.67 5,068.25 提高 24.38%

基本每股收益（元/股） 0.18 0.20 提高 11.11%

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

总资产（万元） 217,286.07 305,849.82 提高 40.76%

归属于母公司所有者的权益（万元） 123,322.16 181,778.93 提高 47.40%

营业收入（万元） 163,573.07 177,532.89 提高 8.53%

利润总额（万元） -6,517.46 -3,963.81 提高 39.18%

归属于母公司股东净利润（万元） -11,146.37 -8,959.27 提高 19.62%

基本每股收益（元/股） -0.48 -0.35 提高 27.08%

根据上表所列数据，本次交易完成后，上市公司的资产规模、营业收入、净

利润、每股收益等指标均得到提高，上市公司的盈利能力进一步增强。

八、股份锁定期

（一）购买资产发行股份的锁定安排

本次交易对方中刘胜坤、杨天骄、沈海红承诺：对本次交易项下取得的对价

股份自发行结束日并完成股份登记之日起 12 个月内不得进行转让；上述锁定期

届满后，其所取得的对价股份分三次解禁，上述锁定期届满之日起至对价股份最

后一次解禁之日的期间内，未解禁的对价股份不得进行转让（但因履行业绩补偿

义务而应予以补偿的股份除外）。

刘胜坤、杨天骄、沈海红所获对价股份的解禁安排具体如下：

第一期：自对价股份发行结束并完成股份登记之日起满 12 个月的，其本次

取得的对价股份中的 27%可解除锁定，如刘胜坤、杨天骄、沈海红届时需履行

业绩补偿义务，则应在履行完毕业绩补偿义务后将该部分可以解锁的股份中剩余

部分解除锁定；

第二期：自对价股份发行结束并完成股份登记之日起满 24 个月的，其本次

取得的对价股份中的 32%可解除锁定，如刘胜坤、杨天骄、沈海红届时需履行

业绩补偿义务，则应在履行完毕业绩补偿义务后将该部分可以解锁的股份中剩余

部分解除锁定；

15

第三期：自对价股份发行结束并完成股份登记之日起满 36 个月且业绩补偿

义务已履行完毕，其本次取得的对价股份中尚未解锁的剩余股份可解除锁定。

[…]

第一期：自对价股份发行结束并完成股份登记之日起满 12 个月的，其本次

取得的对价股份中的 27%可解除锁定，如刘胜坤、杨天骄、沈海红届时需履行

业绩补偿义务，则应在履行完毕业绩补偿义务后将该部分可以解锁的股份中剩余

部分解除锁定；

第二期：自对价股份发行结束并完成股份登记之日起满 24 个月的，其本次

取得的对价股份中的 32%可解除锁定，如刘胜坤、杨天骄、沈海红届时需履行

业绩补偿义务，则应在履行完毕业绩补偿义务后将该部分可以解锁的股份中剩余

部分解除锁定；

41

第三期：自对价股份发行结束并完成股份登记之日起满 36 个月且业绩补偿

义务已履行完毕，其本次取得的对价股份中尚未解锁的剩余股份可解除锁定。

此外，上海源美、中广影视、何旭、纳兴投资、柯宗庆、仝昭远、马渊明、

杉华股权、陈瑾、廖志坚、叶奇峰、梁雪雅、杨绪宾、杉华创业、饶书天、郭苑

平分别承诺：对本次交易项下取得的对价股份自发行结束日并完成股份登记之日

起 12 个月内不得进行转让。如取得本次发行的股份时，其持续拥有恒峰信息的

全部或部分股份不足十二个月，则分别承诺自其因该等恒峰信息股份而取得的对

价股份发行结束并完成股份登记之日起三十六个月内不转让其在本次发行中取

得的上市公司股份；如取得本次发行的股份时，其持续拥有恒峰信息的全部或部

分股份达到或超过十二个月，则分别承诺自其因该等恒峰信息股份而取得的对价

股份发行结束并完成股份登记之日起十二个月内不转让其在本次发行中取得上

市公司股份。

具体锁定安排请参阅《重组报告书》“第七节 本次交易合同的主要内容”

之“四、购买资产发行股份的锁定期”。

2、募集配套资金发行股份的锁定安排

本次交易中用于募集配套资金发行的股份发行价格不低于发行期首日前一

个交易日公司股票均价的，本次用于募集配套资金发行的股份自发行结束之日起

可上市交易；低于发行期首日前 20 个交易日公司股票均价但不低于 90%，或者

低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于 90%的，自发行结束之日

起十二个月内不得上市交易。此后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 220,507,266 股，按照本次交易方案，上市公

司本次将发行 19,125,416 股用于购买恒峰信息 100%股权。由于募集配套资金

发行股份的发行价格尚未确定，因此无法计算具体发行股份数量以及发行后对于

公司股本结构的影响，以下仅计算发行股份购买资产对于公司股本结构的影响。

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

42

股东姓名或名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

和君商学 52,951,860 24.01%  52,951,860 22.10%

上市公司现有其他股东 167,555,406 75.99% 167,555,406 69.92%

小  计 220,507,266 100.00% 220,507,266 92.02%

刘胜坤 - - 7,958,084 3.32%

杨天骄 - - 4,286,977 1.79%

云教投资 - - - -

沈海红 - - 1,329,267 0.55%

上海源美 - - 575,200 0.24%

中广影视 - - 745,649 0.31%

何旭 - - 667,356 0.28%

纳兴投资 - - 715,024 0.30%

柯宗庆 - - 572,019 0.24%

仝昭远 - - 447,389 0.19%

马渊明 - - 560,579 0.23%

杉华股权 - - 202,390 0.08%

陈瑾 - - 313,172 0.13%

廖志坚 - - 192,377 0.08%

叶奇峰 - - 133,471 0.06%

梁雪雅 - - 133,471 0.06%

杨绪宾 - - 133,471 0.06%

杉华创业 - - 84,956 0.04%

饶书天 - - 37,282 0.02%

郭苑平 - - 37,282 0.02%

小  计 - - 19,125,416 7.98%

总  计 220,507,266 100.00% 239,632,682 100.00%

注：杉华股权与杉华创业均由广州市杉华投资管理有限公司担任执行事务合伙人，构成

一致行动关系。刘胜坤控制云教投资 60%权益份额，与云教投资构成一致行动关系。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据瑞华会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务

指标比较如下：

项目 实现财务数据 备考财务数据 变动情况

2016 年 6 月 30 日/2016 年 1-6 月

总资产（万元） 219,093.41 306,326.22 提高 39.82%

归属于母公司所有者的权益（万元） 123,674.90 183,125.25 提高 48.07%

营业收入（万元） 65,835.10 72,265.11 提高 9.77%

利润总额（万元） 6,616.80 7,793.49 提高 17.78%

43

项目 实现财务数据 备考财务数据 变动情况

归属于母公司股东净利润（万元） 4,074.67 5,068.25 提高 24.38%

基本每股收益（元/股） 0.18 0.20 提高 11.11%

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

总资产（万元） 217,286.07 305,849.82 提高 40.76%

归属于母公司所有者的权益（万元） 123,322.16 181,778.93 提高 47.40%

营业收入（万元） 163,573.07 177,532.89 提高 8.53%

利润总额（万元） -6,517.46 -3,963.81 提高 39.18%

归属于母公司股东净利润（万元） -11,146.37 -8,959.27 提高 19.62%

基本每股收益（元/股） -0.48 -0.35 提高 27.08%

根据上表所列数据，本次交易完成后，上市公司的资产规模、营业收入、净

利润、每股收益等指标均将得到提高，上市公司的盈利能力进一步增强。

44

（此页无正文，为《北京汇冠新技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金报告书摘要》之盖章页）

北京汇冠新技术股份有限公司

  年  月  日

	一、普通术语
	二、专业术语
	第一章　重大事项提示
	一、本次交易方案概述
	二、本次发行股份的价格和数量
	（一）购买资产发行股份的价格和数量
	（二）募集配套资金发行股份的价格和数量

	三、本次交易构成重大资产重组
	四、本次交易不构成关联交易
	五、本次交易不构成借壳上市
	六、交易标的评估情况
	七、本次交易对上市公司的影响
	（一）本次交易对上市公司股权结构的影响
	（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

	八、股份锁定期
	（一）购买资产发行股份的锁定安排
	（二）募集配套资金发行股份的锁定安排

	九、业绩承诺及补偿
	十、实现超额业绩的现金奖励
	十一、本次交易已履行的决策和审批程序
	十二、本次交易相关各方作出的重要承诺
	十三、本次交易对中小投资者权益保护的安排
	（一）及时、公平披露本次交易的相关信息
	（二）严格履行上市公司审议及表决程序
	（三）股东大会及网络投票